第十一回 蕨・戸田整形外科勉強会
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『第十一回蕨・戸田整形外科勉強会』を下記の日程にて開催する運びとなりました。

今回は、松本歯科大学歯学部 歯科放射線学講座 教授 田口 明 先生にご協力頂き、「骨粗鬆
症治療と顎骨壊死」についてご講演賜ります。骨粗鬆症は整形外科のみならず内科の先生方にとっ
ても関心の高い疾患であります。臨床医の先生方にとって日常診療の一助になればと願っておりま
す。ご多忙中とは存じますが、是非とも先生方のご出席を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

特別講演（19:10～20:10）

「骨粗鬆症患者における顎骨壊死対策とポジションペーパー2016の理解」

演者：松本歯科大学歯学部 歯科放射線学講座 教授 田口 明 先生

指定発言（20：10～２０：4０）

「歯科口腔外科臨床からみた薬剤関連顎骨壊死（MRONJ）について」

演者：川口市立医療センター 歯科口腔外科 部長 原 彰 先生

海野歯科医院 院長 （一社）蕨戸田歯科医師会 副会長 海野 智 先生

（医）泰仁会 佐藤整形外科クリニック 院長 川口市医師会整形外科部会 会長 佐藤 賢治 先生

ふくだ内科・循環器 院長 福田 純 先生

日時：平成29年7月13日（木） 19:00～20:45

場所：フレンディア（川口市民ホール）
川口市川口１－１－１ キュポ・ラ本館棟４階 (048-227-7603)

開会の辞(19:00～19:10)

閉会の辞（20:40～20:45）

座長：（医）地の塩会 とだ小林医院 院長 小林 洋一 先生

とだ井上整形外科 院長 井上 眞治 先生

後援：埼玉県整形外科医会 川口薬剤師会 戸田市薬剤師会 蕨市薬剤師会

共催：蕨・戸田整形外科勉強会 川口市医師会整形外科部会 蕨戸田市医師会 蕨戸田歯科医師会 川口歯科医師会 中外製薬株式会社

日本医師会生涯教育講座1単位 【CCコード：12地域医療 CCコード：73慢性疾患・複合疾患の管理 】

単位：日整会専門医資格継続単位 【必須分野番号[1] 整形外科基礎科学[4]代謝性骨疾患(骨粗鬆症を含む)】

※日整会受講者証明はIC会員カードを用いて行いますので必ずご持参ください。

日本整形外科学会研修認定１単位（１単位１０００円）を取得できます。

骨粗鬆症マネージャー教育研修単位3単位

※会終了後情報交換会を予定しております。

川口駅東口よりペデストリアンデッキを通りお越しいただけます。

キュポ・ラ 本館棟4階

駐車台数 248台 地下1階116台（うち身障者用5台含む）地下2階 132台

御利用時間 午前6時～午後12時

川口駅東口地下公共駐車場をご利用いただけます